
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

začíná doba adventní, kterou máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 
 

Neděle 1. prosince - 1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Božena Kaňová) 

od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (leden – duben) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání - výměna růžencových lístků 

 

Pondělí 2. prosince – Pondělí po 1. neděli adventní 
6.00 – roráty (Anna Krupičková, manžel, 2 rodiče) 

 

Úterý 3. prosince – Památka sv. Františka Xaverského, kněze 
6.00 – roráty (Antonie Vozdecká, 2 rodiče) 

!!! 17.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 4. prosince – Středa po 1. neděli adventní 
sv. Jana Damašského, kněze a učitele církve 

6.00 – roráty (František Navrátil, manželka, duše v očistci) 
 

Čtvrtek 5. prosince – Čtvrtek po 1. neděli adventní 
6.00 – roráty (Jan Konečný, 2 rodiče a živá rodina) 

17.00 - mše svatá NIKOLČICE 
17.00 – modlitba růžence 

 

Pátek 6. prosince – Památka sv. Mikuláše, biskupa 
patrocinium našeho kostela 

První pátek v měsíci 
6.00 – roráty (za děti a mládež naší farnosti) 

od 9.00 návštěva nemocných 
 

Sobota 7. prosince – Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
6.00 – roráty při svíčkách (František Matuška - od spolupracovníků) 
po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 

 

úklid kostela:  Nevídalová Růžena – ul. Kuchyňka  
 

Neděle 8. prosince - 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
během dopoledne před kostelem prodej křesťanské literatury – využijte příležitost k nákupu 

vánočních dárků 
7.30 – mše svatá (Mikuláš Vozdecký, manželka, syn a živá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Marie Konečná, manžel, zeť) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Vstoupili jsme do svaté doby adventní a budeme se připravovat 24 dní na narození Ježíše Krista. 
Je to čas velké milosti a velkého obdarování pro každého z nás.  

Proto církev doporučuje se v tyto dny chovat usebraně a vystříhat se všem možným zábavám. 
Také se velmi doporučuje udělat si v době adventní svatou zpověď a obnovit společné modlitby 

v našich rodinách – zvláště se pak doporučuje modlitba svatého růžence. 
 



Stále se můžete zapisovat na rozpis adventního putování sochy Panny Marie po našich rodinách 
– arch je na stolku pod kůrem. 

 

VÁNOČNÍ FOTKY s motivem našeho kostelního betléma – cena 2 Kč za ks v zákristii.  
Možno použít jako vánoční přání. 

 

Upozornění pro rodiče dětí které chodí na roráty s lampičkami   
Do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte !!!  
Hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro vidět a utopí se ve vosku. 

 

RORÁTY S ČESKÝM ROZHLASEM 
V pondělí, na první roráty, mezi nás přijede tentokrát Český rozhlas Brno. Před mši i po mši 

budou s námi dělat rozhovor, tak se jim nebraňte a povězte něco pěkného o rorátech, o tom, co 
vám dávají, jak je prožíváte… Záznam z vašich myšlenek bude v pondělí ve zprávách v 10.00 
nebo v 11.00 v rádiu a v úterý mezi 7. – 9. hod. bude pořad o rorátech, kde by pak měly také 

zaznít vaše příspěvky. 
 

CHARITA PRO FILIPÍNY 
Charita Česká republika vyhlásila sbírku na pomoc lidem na Filipínách, které zasáhl tajfun 

Hayian a kteří přišli o střechu nad hlavou. 
Finanční dary lze zasílat na sbírkové konto číslo 55660022/0800  

s variabilním symbolem 133 u České spořitelny. 
Finanční dary lze zasílat také online platební kartou přes aplikaci darujme.cz: 

Pomoci můžete rovně zasláním dárcovské SMS ve tvaru 
DMS CHARITASVET na číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč. Charita ČR obdrží 28,50 Kč. 

Službu zajišťuje Fórum dárců. Všem dárcům srdečně děkujeme. 

 

 POZVÁNÍ K PROJEKTU DIECÉZE ČTE CELOU BIBLI 
Zájemci si mohou prakticky vybrat z několika možností, jak Bibli číst: 

Na webových stránkách www.vezmiacti.cz se každý den ráno objeví daný biblický úryvek pro 
příslušný den (podle ČEP - Český ekumenický překlad).  

Na webových stránkách www.vezmiacti.cz je možné nalézt ke stažení rozpis četby celé Bible 
během dvou let ve dvou variantách. Podrobnosti a rozpisy na www.vezmiacti.cz.  

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  
Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče !!! 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 29. prosince. 

 

Nejbližší akce: 
     

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 
 
 


